
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 
✓ Ai sensi del Dlgs n. 36/2023 “Codice dei Contratti  

                                                               pubblici in attuazione dell'Art. 1 L. 21/06/2022, n.      
78”  

 CIG  B287F8912E 

 
Determina n. 65 del 19.07.2024 

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

 
PREMESSO CHE 
Elbana Servizi Ambientali (ESA) SpA ha necessità di individuare l’operatore economico a cui 
affidare il servizio di potatura di alberi di alto fusto presso l'impianto in Loc. Buraccio 57036 Porto 
Azzurro (LI) e che stante la particolarità della prestazione, risulta necessario il sopralluogo presso il 
sito con lo scopo di avere contezza delle particolati condizioni dei luoghi di esecuzione della 
prestazione ed ottenere un preventivo congruo ed idoneo in relazione all'oggetto dell'opera. 
 
RICHIAMATO 
- l’art. 50 comma 1 lett. b) del Dlgs. 31 marzo 2023, n. 36 il cui contenuto dispone l’affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- la delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 in tema di digitalizzazione dei Contratti Pubblici; 
- il regolamento RetiAmbiente per l’istituzione e la gestione telematica dell’Elenco operatori 

economici da consultare per affidamenti di lavori, beni e servizi REG013” entrato in vigore in 
data 01/12/2023 punto 11.2 a) 

 
Esa SpA ha predisposto richiesta di offerta Id n. 1222 mediante la propria piattaforma certificata 
raggiungibile all’indirizzo https://acquisti.retiambiente.it/- ai sensi dell’Art. 25 del Dlgs 36/2023 
(Piattaforme di approvvigionamento digitale) e dell’Art. 26 del Dlgs 36/2023 (Regole tecniche) il cui 
disposto è volto ad assicurare la piena digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici 
invitando i seguenti operatori economici. 
 

Registrato Ragione sociale Codice fiscale Partita iva

Si LINC scs 01343580492 01343580492

Si LA SPIGA DI GRANO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 01369290471

No GREEN GARDEN SNC DI OGANA & MALAGGESE 01743390492 01743390492

No Fruttelba di Di Mascio Massimo & Company Sas 01273950491 01273950491

Si NAN ZAHARIA NNAZHR86S20Z129Z 01898660491

No Nanni Elba coop. agricola forestale a rl 01840330490 01840330490

No Caldarera Marco 01956890493 01956890493  
 
Entro il termine del 18 luglio 2024 alle ore 14:15:00 il solo operatore recatosi presso il sito per la 
visita richiesta che ha provveduto a caricare correttamente il relativo attestato, l’offerta economica 
e la propria visura è risultato VIVAI FILIPPI PIANTE di NAN ZAHARIA con sede in LOC. VALDANA 
Portoferraio.  
 
Fermo restando il rispetto dei principi enunciati all’Art. 1 del DLGS 36/2023 

 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/


 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 
in materia di Appalti, il Responsabile del Progetto 

DETERMINA 
 
Di affidare l’attività a VIVAI FILIPPI PIANTE di NAN ZAHARIA per l’importo di euro 6.000+ IVA. Di 
disporre, infine, ai sensi dell’art. 28 (Trasparenza dei contratti pubblici) del Dlgs 36/2023 gli atti, i 
dati e le informazioni relativi alla procedura in oggetto assicurandone il collegamento con la 
sezione “Amministrazione Trasparente” secondo le disposizioni di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33. 
 
Si dichiara l’insussistenza fra il RUP e gli operatori economici invitati e fra il RUP e gli 

operatori economici aggiudicatari di alcuna situazione di conflitto di interesse 
 

Portoferraio, LI 19.07.2024 
 

                                                                                                        ESA SPA  
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MASSIMO DIVERSI  
FIRMA SULL’ORIGINALE 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

